حضرت مولانا ابو محمد محمد عبدالرشید قادری رضوی

کی خوشبو بار حیات مبارکہ کا ایک باب

علامہ غلام مصطفیٰ مجددی ایم۔ اے

رضا اکیڈمی (رجسٹرڈ) لاہور

سلسلہ کتب ۱۹۸

کتاب: "حیات رشید"

مؤلف: غلام مصطفیٰ مجددی ایم۔ اے

ترتیب و تدوین: مولانا محمد منشا تابش قصوری

پروف ریڈنگ: حافظ محمد طاہر رضا

صفحہ: ۸۰

سن اشاعت: شعبان المعظم ۱۴۲۳ھ / اکتوبر ۲۰۰۲ء

مصنوع: احمد سجاد آرٹ پریس، لاہور فون: 7357159

ناشر: رضا اکیڈمی لاہور

بدینہ: دعائے خیر بحق معاونین رضا اکیڈمی لاہور

نوٹ

بیرون جات کے حضرات بیس روپے کے ڈاک ٹکٹ بھیج کر

طلب فرمائیں

رضا اکیڈمی (رجسٹرڈ)

محبوب روڈ۔ رضا چوک۔ مسجد رضا۔ چاہ میراں فون: 7650440

لاہور نمبر ۳۹

آپ کے اکثر جمعہ المبارک شکر گڑھ، نارووال، سیالکوٹ، لاہور کے علاقوں میں گزرتے تھے۔ اور اکثر جمعراتیں حضور داتا علی ہجو یوی قدس سرہ کے قدموں میں بسر ہوتی تھیں۔

مناظرہ ہوا: سمندری شریف قیام کے دوران حضرت مولانا ابو محمد محمد عبدالرشید

قادری رضوی قدس اللہ روحہ نے ایک تاریخی مناظرے میں بد مذہبوں کو شکست فاش دی۔ یہ ۱۸ جمادی الآخر ۱۳۹۳ھ بمطابق ۱۹ جولائی ۱۹۷۳ء بروز جمعرات کی بات ہے۔ چکن ۲۶۸ گ ب نزد سمندری شریف کے غیور سینوں نے دیوبند وہابیہ کی کفریہ عبارتیں دکھانے کے لیے حضرت مولانا کو متعین کیا۔ اور دیوبندی وہابی حضرات نے گستاخانہ کفریہ عبادتوں کو اسلامی ثابت کرنے کے لیے چھ دیوبندی، وہابی مولویوں کو مقرر کیا۔

۱۔